
Ny sundhedsaftale vil gå nye veje
Sundhedsaftalen for 2019-2023 er på plads. Med et stort råderum til at udvikle 
gode, lokale løsninger, hviler aftalen på en klar ambition om at gå nye veje i det 
tværsektorielle samarbejde. 

Der er brug for at tænke nyt 

De tværsektorielle udfordringer i vores region er velkendte for de fleste. Til trods for at der er gjort et stort 
stykke arbejde på området, er der stadig for mange borgere, der oplever unødvendige indlæggelser eller at 
blive tabt mellem sektorer. Den sociale, skæve fordeling af sygdomme har vi heller ikke knækket 
tilfredsstillende endnu. 

Sideløbende støder nye udfordringer til. Flere borgere over 65 år, flere kronikere og nye behandlingsformer 
og teknologi er nogle af dem. Der er med andre ord god grund til at fastholde vores fokus på det 
tværsektorielle felt. Her spiller Sundhedsaften en vigtig rolle. 

Fælles om at tænke lokalt 

Den nye sundhedsaftale tager de tværsektorielle udfordringer op med et nyt mere fleksibelt set-up, der 
giver et stort lokalt spillerum. Der er udpeget tre områder, som man fra politisk side ønsker at fokusere på. 
Men snart gives bolden videre til de lokale samordningsudvalg, som skal beslutte hvilke konkrete initiativer, 
der er brug for lokalt. 

De tre fokusområder i Sundhedsaftalen er:

 Bedre sammenhæng og nærhed for ældre og borgere med kronisk sygdom
 Borgere, som lever med psykisk sygdom
 Børn og unges sundhed.

Se hvordan arbejdet er organiseret 
Se mere om fokusområderne

Hvad sker der nu?

 Sundhedskoordinationsudvalget fastsætter med input fra brugere, fagfolk, forskere og 
samordningsudvalg politiske pejlemærker for de tre fokusområder. Det skal være klart for alle, 
hvad vi vil opnå.

 Samordningsudvalgene igangsætter processen med at konkretisere Sundhedsaftalens 
målsætninger til relevante lokale initiativer. 



BOKS ØVERST I HØJRE SIDE

Hold dig ajour på Sundhedsaftalens nye hjemmeside 

På Sundhedsaftalens nye hjemmeside kan du finde alt, hvad du har brug for at vide om den nye aftale. Dyk 
ned i aftalen, find eksisterende samarbejdsaftaler, følg med i processen og del viden med kolleger, der også 
arbejder tværsektorielt. 

Besøg Sundhedsaftalens nye hjemmeside

FAKTABOKS

 Parterne i Sundhedsaftalen er Region Hovedstaden, de 29 kommuner og almen praksis
 Aftalen er en politisk aftale om, hvilke områder vi sammen vil fokusere på at udvikle de næste år
 Sundhedsaftalen 2019-2023 er skabt gennem dialog med patientforeninger, 

interesseorganisationer og fagpersoner 
 Sundhedsaftalen bygger på de otte nationale mål for sundhedsvæsenet. 

FAKTABOKS

Det betyder den nye sundhedsaftale for dig, der arbejder tværsektorielt 

 Nogle medarbejdere og ledere vil blive involveret i at give input til – eller udvikle - konkrete 
indsatser i relation til Sundhedsaftalen 

 De mange samarbejdsaftaler (bilag) – som fx Kommunikationsaftalen – er fortsat gældende indtil 
andet bliver besluttet. Se alle samarbejdsaftaler. (link)

 Der vil fortsat være den tværsektorielle organisering med lokale samordningsudvalg med 
repræsentanter fra kommuner, hospital og praktiserende læger, og forskellige tværsektorielle 
underudvalg.

 Hold dig ajour om arbejdet på Sundhedsaftalens hjemmeside


